
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης περί έγκρισης 2ου πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης του έργου: «Κατασκευή αγροτικής οδού στην περιοχή Σκίμθι». 

Στα Σπάτα σήμερα 16 Φεβρουαρίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 3783/12-02-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν 4 Τακτικά Μέλη και ο Πρόεδρος, 
διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθε στο 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Αντιδήμαρχος & μέλος της Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2520/1-02-2021 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

‘’Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις του άρθρου 72 του N.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Τεύχος Α'/07.06.2010) 

Τις  διατάξεις  του  Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/Τεύχος Α’)   

Την υπ’αριθ.πρωτ. 20685/22-07-2020 Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικής 
δημόσιας σύμβασης έργου κάτω των ορίων του Ν.4412/16 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 

Την υπ’αριθ. 290/2020 Απόφαση της ΟΕ του Δήμου με την οποία ορίστηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού με 
ταυτότητα κλήρωσης:  

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.3/16-02-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 030/2021 

 

 

ΑΔΑ: ΩΓ10Ω1Χ-1Κ0



 

Σελίδα 2 

Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το από 1-2-2021 Πρακτικό ΙI της Επιτροπής Διαγωνισμού, το οποίο έχει 
υποβληθεί στο Δήμο Σπάτων – Αρτέμιδος ηλεκτρονικά μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με το οποίο γίνονται αποδεκτά από 
την επιτροπή τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης της προσωρινής μειοδότριας εταιρίας 
«Μ. Τσαούλης & Σία Ο.Ε.»’ .  
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 2 
Της Επιτροπής Διαγωνισμού (ΕΔ)  

 

Περί διεξαγωγής δημοπρασίας για την ανάδειξη μειοδότη εκτέλεσης του έργου: 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΚΙΜΘΙ» 

 

Στις 28-12-2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00, συνήλθε η Επιτροπή Διαγωνισμού, μέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’αριθμ. 290/2020 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος και αποτελείται από τους: 
 

  
Έργο της ανωτέρω Επιτροπής, στην παρούσα συνεδρίαση, είναι να προβεί στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του μειοδότη «Μ.ΤΣΑΟΥΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.», σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 
435/11-11-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος όπως αυτά 
υπεβλήθησαν στον Ηλεκτρονικό Ανοικτό Δημόσιο Διαγωνισμό με αύξοντα αριθμό (Α/Α) συστήματος 
91632, για το έργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΚΙΜΘΙ» 
 

Η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. Την υπ΄αριθμ. 435/11-11-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων- Αρτέμιδος, 
με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού με μειοδότη την εταιρεία 
«Μ.ΤΣΑΟΥΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.», με μέση έκπτωση 56,00 % επί του προϋπολογισμού της μελέτης. 

2. Την από 25-11-2020 κοινοποίηση σε όλους τους συμμετέχοντες του Πρακτικού Ι της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και της 435/11-11-2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – 
Αρτέμιδος με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού. 

3. Το υπ΄ αριθμ. 35939/10-12-2020 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος, 
μέσω της λειτουργικότητας του υποσυστήματος, προς την μειοδότρια εταιρεία, για την προσκόμιση 
των σχετικών δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4.2 της 
Διακήρυξης. 

4. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της ανωτέρω απόφασης στο καθοριζόμενο χρονικό 
διάστημα. 

5. Την από 15-12-2020 υποβολή μέσω του υποσυστήματος (πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ) από την μειοδότρια 
εταιρεία των σχετικών δικαιολογητικά κατακύρωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4.2 της 
Διακήρυξης. 

 
Μετά τον έλεγχο, των ανωτέρω υποβληθέντων δικαιολογητικών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι: α) Αυτά 
υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα 
β) Όλα τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης πληρούν τις απαιτήσεις του άρθρου 22 της 
Διακήρυξης ως προς το περιεχόμενο και την ημερομηνία έκδοσής τους. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού κάνει αποδεκτά όλα τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης, της προσωρινά μειοδότριας εταιρείας: «Μ.ΤΣΑΟΥΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.», προκειμένου να 

1. Θωμά Αντωνίου, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, Δήμος Σπατών-Αρτέμιδος ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2. Δήμητρα Νίκα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, Δήμος Διονύσου ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

3. Χριστόφορο Ανδρώνη, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ, Δήμος Σπάτων-Αρτέμιδος Τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: ΩΓ10Ω1Χ-1Κ0



 

Σελίδα 3 

κατακυρωθεί οριστικά σε αυτήν η σύμβαση του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΣΚΙΜΘΙ», με προϋπολογισμό δημοπράτησης 78.343,03€ χωρίς Φ.Π.Α.. Το παρόν «Πρακτικό ΙΙ» θα 
υποβληθεί με μέριμνα της Προέδρου της Επιτροπής διαγωνισμού στην Αναθέτουσα Αρχή (Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος) προκειμένου να κατακυρωθεί οριστικά ο διαγωνισμός στην 
μειοδότρια εταιρεία: «Μ.ΤΣΑΟΥΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.», με σχετική απόφαση. 
 
Η απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής (Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος) θα 
κοινοποιηθεί μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ στους διαγωνιζόμενους πλην της 
μειοδότριας εταιρείας και κατά της απόφασης αυτής χωρεί εντός αποκλειστικής προθεσμίας ένσταση 
κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 4.3 της οικείας Διακήρυξης. 

Σπάτα, 28 –12 – 2020 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Θωμάς Αντωνίου  Δήμητρα Νίκα  Χριστόφορος Ανδρώνης 
 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το ανωτέρω πρακτικό και κατακυρώνει οριστικά τον διαγωνισμό για το έργο: «Κατασκευή 
αγροτικής οδού στην περιοχή Σκίμθι», στην εταιρεία «Μ.ΤΣΑΟΥΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με προϋπολογισμό 
δημοπράτησης 78.343,03€ χωρίς Φ.Π.Α. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 030/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
2. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
3. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
4. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου  

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΓ10Ω1Χ-1Κ0


		2021-02-19T12:08:27+0200


		2021-05-13T08:49:19+0300
	Athens




